
Provincie ANTWERPEN
XX Arrondissement MECHELEN

X GEMEENTE PUTTE

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD.

Zitting van: donderdag 26 september 2002

Aanwezigen: Gysbrechts P., Burgemeester-Voorzitter;
Bosmans C. - Timmermans W. - Dockx f. - Tmyts F. - Verschoren L., Schepenen;
De Keuster M. - Janssens J. - Tielemans S. - Scheltiens J. - Bosmans G. - Vekemans
A. - Uytterhoeven A. - Jennen A. - Jaspers M. - Cuypers L. - De Veuster C. - De
Wandeleer C. - Van Asbroeck G. - Fransen A. - Dijck/Van de Vliet J. - Asselberghs
F1. - Rams G. - Vermeulen P. - Van den Bosch B., Raadsleden;
en Verbist L., Gemeentesecretaris.

015 Vaststelling van een aanvullend verkeersreglement houdende invoering van een parkeerverbod in
een gedeelte van de Waverlei.

De gemeenteraad, in openbare zitting vergaderd.

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer.
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer.
Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden
van de verkeerstekens worden bepaald.
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de
verkeerstekens.
Gelet op de nieuwe gemeentewet.
Overwegende dat in de Waverlei bij de aansluiting met de Lierbaan het in —en uitrijden van de Waverlei
sterk wordt bemoeilijkt door de aldaar geparkeerde voertuigen wat verkeershinder met zich meebrengt op
de Lierbaan, waardoor het verkeer in het centrum van Putte ernstig wordt gestremd.
Overwegende dat zich hierdoor een verkeersmaatregel opdringt om de veiligheid en de vlotheid van het
verkeer te garanderen.
De Burgemeester-Voorzitter licht dit punt toe, refererend naar de tussenkomst van de CD&V-fractie van
de vorige zitting (raadslid Bart Van den Bosch).

BESLUIT: met éénparigheid van stemmen.

Art.1.: in de Waverlei zal het parkeren verboden zijn op de rijbaan, meer bepaald de eerste 25 meter
vanaf de aansluiting met de Lierbaan, langs de linkerkant gezien vanuit de Lierbaan.

Art.2.: deze maatregel zal worden opgelegd door middel van een gele onderbroken streep, zoals bepaald
in artikel 75.1.2° van de wegcode.

Art.3.: deze verordening treedt onmiddellijk in werking na de bekendmaking ervan, overeenkomstig de
nieuwe gemeentewet en volgens art. 12 van de wet van 16 maart 1968 tot coördinatie van de wetten op de
politie van het wegverkeer.



Art.4.: dit aanvullend reglement zal ter goedkeuring worden voorgelegd aan de Minister van Verkeer en
Infrastructuur en ter kennisgeving worden voorgelegd aan de hogere overheid.

i.o.
de Gemeentesecretaris,
(get.)L.,Vi

i’o.
de Gemeentesecr aris,

7
L VE

Namens de gemeenteraad,

Voor eensluidend uittreksel,

de Burgemeester,
(get.) P. GYSBRECHTS


